
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
1 

  

EDITAL N° 051/2024 – CONVOCAÇÃO  

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ, 

no uso das suas atribuições e tendo em vista o EDITAL Nº 001/2023 – DE ABERTURA 

DE INSCRIÇÕES, do Concurso Público para o provimento de vagas imediatas e 

formação de cadastro reserva para os cargos de Professor da Educação Básica e 

Profissional, de Pedagogo, de Tradutor Intérprete de Libras-Língua Portuguesa e de 

Cuidador, publicado no Diário Oficial do Estado nº 7.726, de 05/08/2022 e suas 

retificações, 

 

Considerando o Edital nº 050/2024 – RESULTADO DEFINITIVO DA 

CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE EXAME DE SAÚDE; 

 

RESOLVE: 

 

I – Convidar os candidatos aos cargos de Professor da Educação Básica e 

Profissional, Pedagogo e Cuidador, relacionados no Anexo Único deste Edital, para 

comparecerem à Solenidade de Nomeação que ocorrerá no local, data e horário 

descritos abaixo, sendo permitida a entrada de apenas 01 (um) acompanhante no local 

do evento: 

Local: Salão de Recepção Maison Nuance, sito à Jovino Dinoá, 4570, Beirol - 

Rotatória do Araxá, Macapá - AP.  

Data: 23/04/2024  

Receptivo: 17h30min  

Início da Solenidade: 18h 

 

II – Convocar os candidatos aos cargos de Professor da Educação Básica e 

Profissional, Pedagogo e Cuidador, relacionados no Anexo Único deste Edital, para 

comparecerem a Secretaria de Estado da Administração - SEAD, localizada na Av. 

Fab, 87, bairro Central, nesta cidade de Macapá/AP, para Tomar Posse em cargo 

efetivo, de acordo com cronograma disposto no Anexo Único deste Edital. 

III – Informar aos candidatos na condição de APTO CONDICIONAL na Etapa de 

Exame Documental, que o prazo para a regularização da pendência será até o dia da 

Posse, devendo os mesmos protocolizarem o documento por meio do Protocolo Virtual 

da SEAD, pelo endereço eletrônico protocolo@sead.ap.gov.br. 

 

IV – Informar aos candidatos convocados por meio deste Edital da obrigatoriedade 

da entrega da última declaração de Imposto de Renda – Pessoa Física, como requisito 

para tomar posse, isso em conformidade com art.13, caput, § 2º da Lei nº 8429/1992  (Lei 

de Improbidade Administrativa). Aos candidatos que não estão obrigados por lei a realizar 

mailto:protocolo@sead.ap.gov.br


 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
2 

  

declaração de Imposto de Renda – Pessoa Física, os mesmos deverão entregar 

declaração anexa neste Edital, no momento da posse. 

 

 

Macapá/AP, 15 de abril de 2024. 

 

PAULO CÉSAR LEMOS DE OLIVEIRA 
Secretário de Estado da Administração. 

Decreto nº 0649/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
3 

  

EDITAL N° 051/2024 – CONVOCAÇÃO 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 

 
CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

DATA: 26/04/2024 HORÁRIO: 09h às 10h 

MUNICÍPIO: AMAPÁ 

DISCIPLINA: ENSINO ESPECIAL 

CLAS. NOME 

3 FABÍOLA LIVRAMENTO FIGUEIREDO 

DATA: 26/04/2024 HORÁRIO: 09h às 10h 

MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI 

DISCIPLINA: CIÊNCIA 

CLAS. NOME 

8 ANDERLUCIO NASCIMENTO REIS 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

6 LEILANE NASCIMENTO DOS SANTOS 

DISCIPLINA: ENSINO ESPECIAL 

CLAS. NOME 

2 MARCILEIDE PIMENTA DE FREITAS 

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO 

CLAS. NOME 

1 WADSOM BARROS PEREIRA 

DATA: 26/04/2024 HORÁRIO: 09h às 10h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - RURAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

3 LÍGIA DE SOUZA MONTEIRO 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
4 

  

 

DATA: 26/04/2024 HORÁRIO: 09h às 10h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: ARTES 

CLAS. NOME 

5 LILIAN VALERIA CUNHA DO ROSARIO 

7 RÔMULO CAMBRAIA RIBEIRO 

8 ADRIANA GALDINO SANTOS 

9 PEDRO SIMON GONÇALVES ARAÚJO 

10 CRISTIANE DE SOUSA BRITO 

11 FERNANDA NATHÁLIA SANTOS DOS SANTOS 

12 WILLIAM VALENTE CASTRO DE ABREU 

13 JOSIVANEA DA SILVA GOMES 

14 MARCOS DE MORAIS 

15 NATÁLIA MARIA MONTEIRO MUNIZ 

16 ELENILDA SILVA DE MORAES 

17 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUTO ALVES 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. NOME 

6 TIAGO SILVA DA COSTA 

7 THAYANA SILVA GONCALVES 

8 MARIA DE NAZARÉ MACIEL VILHENA 

9 KEILLA DA SILVA OLIVEIRA 

10 NILO CESAR DA SILVA GAMA 

12 LUCAS BORGES DAS NEVES 

13 DEMÉTRIO LAMEIRA E SILVA 

14 LIDINALVA DA ROCHA SILVA 

15 RODRIGO BRAZ RENTE DA SILVA 

DATA: 26/04/2024 HORÁRIO: 10h às 11h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS 

CLAS. NOME 

6 PAULO ADLLER ALVES DE ARAUJO 

7 GLAUBER CAVALCANTE MOTA 

8 ADENILDA SILVA SOARES 

9 MOACIR BORGES 

11 FÁBIO BURNETT AIRES 

14 PATRICIA DA SILVA DIAS 

15 ELIEL BARBOSA TEIXEIRA 

16 ALESSANDRO DE OLIVEIRA PINHEIRO QUARESMA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

2 PAULO MAGALHÃES MONARD NASCIMENTO 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
5 

  

  

3 BRUNO SOUZA DE DEUS 

4 JOSE HENRIQUE SILVA DA SILVA 

5 GABRIEL LIMA CAMPOS 

6 CRISTIANE CAVALCANTE MACIEL 

7 JANAINA RAIMUNDA RODRIGUES 

8 SUZELTON SOUZA DA COSTA 

9 JOSE SIQUEIRA NETO 

10 MANOEL DOMINGOS DE SOUZA DIAS 

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. NOME 

1 LUIS ANTONIO CORREA DA SILVA 

DISCIPLINA: ENSINO ESPECIAL 

CLAS. NOME 

5 FLAVIA ALVES PEREIRA BESSA 

7 MÁRCIA DE CASTRO NASCIMENTO 

8 ANA CLAUDIA FIGUEIREDO MARTINS PENHA 

10 ROAN COELHO DE SOUZA LOBATO 

11 SARA GOMES DA SILVA 

12 DANIELE ARAUJO ALMEIDA DIAS 

13 ALESSANDRA RAFAELA GUEDES BRAGA 

14 JOSEANE NUNES SALHEB 

15 ALINE CRISTINE NASCIMENTO JUCA E SOUZA 

DATA: 26/04/2024 HORÁRIO:  14h às 15h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: ENSINO ESPECIAL 

CLAS. NOME 

16 ANA PAULA SACRAMENTO TEIXEIRA 

17 FABIANA PEREIRA DOS REIS 

18 SILVANA MARCIA DOS SANTOS COSTA 

19 HEMENICE CAROLINE DIAS DA COSTA BARBOSA 

20 PATRICIA AMANAJÁS RODRIGUES 

21 GLEIDSON COSTA DA SILVA 

22 FERNANDO FERNANDES DA SILVA 

23 CASSIA RAFAELE DA SILVA GOMES 

24 ALESSANDRA CRISTINA ATAIDE DE ATAIDE 

26 PAULA NICE MOURA DA SILVA SOUSA 

27 RONI FERNANDES GONÇALVES FIGUEIRA 

28 ALCILENE MIRANDA FERREIRA 

29 MARILIA PANTOJA BRITO 

30 CARLA CASSANDRA MOURA MORAIS 

31 KEILA OLIVEIRA FERNANDES 

32 ADINELSON LEITE DA CRUZ 

33 BINA DOS SANTOS BRITO 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
6 

  

 

34 KLEYCY SOCORRO SOUSA DA SILVA 

35 IZABELLY BIANKA ARAUJO ARAGÃO 

36 CRISTIANE DOS ANJOS MORAES 

38 ALESSANDRA ARAÚJO LANDIN PINTO 

39 ELAINE CRISTINE PEREIRA DA SILVA 

40 ROSEANNY PINHEIRO DE CARVALHO DO ROSÁRIO 

41 RAIMUNDA JUCILEI RODRIGUES ARAUJO 

DATA: 26/04/2024 HORÁRIO:  15h às 16h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: ENSINO ESPECIAL 

CLAS. NOME 

43 MARIA RAQUEL DE OLIVEIRA BARBOSA 

44 GISELE SILVA DE ANDRADE 

45 LUANA PENHA LOPES 

46 REJANE PATRICIA LIARTH DA SILVA 

47 GLEYDIANE PATRICIA FURTADO COSTA 

48 FRANCISCA FERREIRA DA SILVA 

49 CHARLENE SILVA DE CARVALHO MACEDO 

50 KATIANE PELAES OLIVEIRA 

51 ELCIANE ROSE DA COSTA TAVARES 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. NOME 

2 VANILDO ALFAIA RODRIGUES 

3 SÔNIA LETÍCIA JAQUES DE OLIVEIRA 

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO 

CLAS. NOME 

3 GLEIDSON JOSÉ MONTEIRO SALHEB 

6 DEUZIANE BARBOSA DA SILVA PAMPHYLIO 

8 CLEA OLIVEIRA FERNANDES 

9 WALBER RODRIGUES DA SILVA 

10 ISAIAS DA SILVA OLIVEIRA 

11 LIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

12 DIEMERSON GOES PEREIRA 

13 ANDRESSA CARDOSO DA SILVA 

14 SUELEN ARAUJO DA SILVA BARROSO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. NOME 

3 JEANDERSONN PEREIRA DE SOUSA 

4 JOEL MANGA DA SILVA 

5 ROSENILMA BRANCO RODRIGUES 

6 MARCELO DA SILVA FERREIRA PRAIA 

7 GABRIELA ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS 

8 MAURO FELIPE RAPOSO FONSECA 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
7 

  

 

 

 

 

9 LUIZ CHAGAS DA SILVA JÚNIOR 

11 FLÁVIA CRISTINA RODRIGUES REIS 

12 SHELDON JOSÉ DA SILVA 

13 MARIVANE DE FATIMA DA CRUZ FAVACHO DA SILVA 

14 BRUNO TENORIO COELHO 

DATA: 29/04/2024 HORÁRIO: 09h às 10h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. NOME 

15 ANA KAREM BRITO OLIVEIRA 

16 MARLON VAZ DOS SANTOS 

17 YASMIM VALENTE CASTRO DE ABREU 

18 ALINE VANESSA BRITO DA GRAÇA 

19 ADEILSON LOBATO VILHENA 

20 ANA CAROLINA AMARAL DE SOUZA 

21 EDIANE MARINHO FERREIRA 

22 JOSÉ ALEX CAMELO BEZERRA 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. NOME 

5 ALEXANDRE MACIEL MATOS 

7 FABRÍCIO ANDRÉ FERREIRA LIMA 

8 CARLOS EDUARDO GOUVEIA GUEDES 

9 WELLINGTON DOS SANTOS CARMO 

12 LUIZ ALFREDO GONZALEZ FAVACHO 

13 THIAGO SOUZA DE CARVALHO 

14 ROBERTO DE CARVALHO BARROS 

15 RAFAEL CAMPOS DA SILVA 

17 FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS 

18 THALIA SANTOS NASCIMENTO BARROS 

19 ANDREY COELHO PAES 

20 SILJANE DOS SANTOS SAMPAIO SILVA 

21 MAKSON SANTOS DOS SANTOS 

22 MARCIO SILVA LIMA 

23 JOSUÉ COELHO DE FREITAS 

24 MARIO OMAR CALLA SALCEDO 

28 IAM CARLOS SANTOS DA COSTA 

29 EVERTON LUIZ MORAES FEIJO 

30 GÉSSIKA GUIRELLI DE OLIVEIRA 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
8 

  

 

 

 

 

 

DATA: 29/04/2024 HORÁRIO: 10h às 11h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. NOME 

5 JACY SOARES CORREA NETO 

6 ALINE MIRIAM TAVARES LAMEIRA 

7 FABRICIO NUNES DE OLIVEIRA 

8 ELIAKIM DOS SANTOS SILVA 

11 PEDRO HUGO OLIVEIRA MOREIRA 

13 ANDRÉ LUIZ CAMILO BRAGA 

14 RODRIGO ROCHA DA SILVA 

15 DAYSE MONTEIRO MARIA 

16 RAVELLY CARVALHO CAVALCANTE 

17 PAULA GLEIKA OLIVEIRA DOS SANTOS 

18 KELVIN WENDEL ALFAIA SANTOS 

19 INDYHAIA NARAYANNE DA SILVA FAVACHO 

20 JOSE ERNALDO DE ALCANTARA JUNIOR 

21 DEIVE CALDAS 

22 EVANDRO JOSÉ DOS SANTOS FONSECA 

23 THALLYS ARIMAR LOPES ROSA 

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. NOME 

1 JOSIELSON DA SILVA ARRELIAS 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. NOME 

5 VENÂNCIO GUEDES PEREIRA 

7 CAMILA ELIAS PIMENTEL 

8 RICHARD PEIXOTO PAZ 

9 THIAGO DA SILVA NOBRE 

10 ELEN VITÓRIA CHAGAS DE MEDEIROS 

11 TIAGO VARGES DA SILVA 

12 LÚCIO MAURO CALDAS OLIVEIRA 

13 CHARLES MARCELO DOS SANTOS QUARESMA 

14 DANILO CAETANO MENDES 

DISCIPLINA: LÍNGUA FRANCESA 

CLAS. NOME 

3 FERNANDA SOUSA DE SOUSA 

4 KAROLYNE PORPINO DE ARAUJO 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
9 

  

 

DATA: 29/04/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: LÍNGUA FRANCESA 

CLAS. NOME 

5 LUAN JIMMY FERREIRA SALES 

6 MICHELLE CASSUNDÉ FERREIRA 

7 ADALUCIA DE ARAGAO 

9 LILIANE FIGUEIREDO NUNES CARDOSO 

10 DENILSON DA SILVEIRA ALVES 

11 DOREÂNGELA ANJOS DOS SANTOS 

12 JAMILLE LUIZA DE SOUZA NASCIMENTO 

13 LARA MAISA SILVEIRA SOUSA 

14 CLEUSON DA SILVA MIRANDA 

15 GEOVANE MACIEL LEMOS 

16 SORAIA DIAS TAVARES DE OLIVEIRA 

17 LUIZ PEDRO SANTIAGO PEREIRA 

18 ALDICLÉIA BARBOSA MARQUES 

19 IVANA ALMEIDA DA SILVA 

20 VIVIANE BARBOSA ALVES 

21 JACKSON JONAS GUALBERTO FERREIRA 

22 RODRIGO DE SOUZA ANDRADE 

23 ALUANA VILHENA AMORAS 

24 ANTONIO CARLOS DO ROSARIO LIMA 

25 HELLEN DOS SANTOS RIBEIRO 

26 THAIS RIBEIRO DOS SANTOS 

27 BRENA ELANE RODRIGUES MESQUITA GALLIOT 

1 VANESSA ARAUJO DA SILVA 

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. NOME 

1 DARIANE DE OLIVEIRA MORAES 

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA 

CLAS. NOME 

5 TUANY SAMARA DA SILVA SOARES 

6 ELAINE CIMARA TRINDADE DAMASCENO 

7 LUMA ALMEIDA DE FREITAS REIS 

DATA: 29/04/2024 HORÁRIO: 15h às 16h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA 

CLAS. NOME 

8 AGAPITO DA SILVA MARTINS 

9 SARAH RIBEIRO 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
10 

  

 

10 WANE CRISTINA FIGUEIREDO RICHENE 

12 FABIO YVES MELO BENICIO 

13 JEAN PIERO SEMBER GAYOSO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. NOME 

4 EDIVAN DOS SANTOS GOMES 

5 SAMARA BRITO DO NASCIMENTO 

6 LUCIANA RODRIGUES RESENDE FERREIRA 

7 DANIELE LOHANA TAVARES FRANÇA 

8 CARLOS ALBERTO BARBOSA DE ALMEIDA JÚNIOR 

9 SAMIA BACELAR PINTO 

10 EWERTON LOBO DE QUEIROZ 

13 YDOREH GOMES BORGES 

14 SIMONE ALVENITA DE ALMEIDA 

15 ALICE OLIVEIRA AMORIM 

16 SERGEI BITTENCOURT LOUREIRO 

20 KAIC MATHEUS LEITE DA COSTA 

21 NAIZA JULIANA DE SOUZA SILVA 

23 RENAN CONSTANTINO CARDOSO DE OLIVEIRA 

24 KATRICIA MILENA ALMEIDA CORREA 

25 EDUARDO DENNER DA SILVA OLIVEIRA 

26 AMANDA CAROLINE MARQUES LOBATO 

27 LILIANE CRISTINE DA SILVA BARBOSA 

28 EDNA KARLA SILVA MELLO 

29 JÉSSICA RIBEIRO DE OLIVEIRA 

30 LOREM CARLA PONTES PEREIRA 

31 LENO SERRA CALLINS 

DATA: 30/04/2024 HORÁRIO: 09h às 10h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. NOME 

32 BIANCA KAROLINE RODRIGUES DUARTE DE OLIVEIRA 

33 AMÁLIA LUANE DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 

34 JULIANA DE LEMOS MESQUITA 

35 PAULA SIBBELE SOUZA SANTOS 

36 MARGARIDA DE CASSIA QUEIROZ FERNANDES 

37 INGRID BEATRIZ KOGA MACHADO 

38 CYNTHIA DE ALMEIDA MENEZES 

39 MARIA CLARA PEREIRA ALMEIDA LEAL 

40 JAIME DE FREITAS ROCHA JÚNIOR 

41 MARIA IZABEL DE SOUZA MONTEIRO 

42 THOR DO NASCIMENTO MARTINS 

44 LORENA REIS BRITO 

45 IZABELA PICANÇO BORGES 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
11 

  

 

46 YOLANDA FREITAS SOARES SOUSA 

47 ADRIANO SILVA DE SOUZA 

48 BRUNA FERREIRA DA SILVA GONZALEZ 

49 JOANE CAROLINE MENDES LIMA 

51 RAYLANE DE OLIVEIRA CARDOSO 

52 KELLYANE REIS LEAO DE OLIVEIRA 

54 JULIA JAMILLE DA SILVA AZEVEDO 

55 SILMARA MARIA CHIOCHETTA 

56 TEREZINHA RIBEIRO MACEDO GONÇALVES 

58 LORRANA MARCELA NOGUEIRA DE MONTALVÃO 

60 DANIELLE YASMIM FERREIRA 

61 DEBORA THALYTA MOURA PARAENSE BORRALHO 

DATA: 30/04/2024 HORÁRIO: 10h às 11h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. NOME 

62 MICHAEL FERNANDO MARQUES TEIXEIRA 

63 RAFAEL WENDEL ALVES PANTOJA 

64 THATIANA CAROLINE BARBOSA DE SOUZA 

65 ANA PAULA MENDES NASCIMENTO 

66 EMANUELA OLIVEIRA DOS SANTOS 

67 CLEITON TAVARES CARVALHO 

68 DANILO MARTINHO PANTOJA DE ALMEIDA 

69 VINICIUS ALVES CHAVES DA COSTA 

70 DAYANE MARIA PINHEIRO GOMES 

71 ANTONYO DENISOW DOS SANTOS SOUSA 

72 SUSANE DE ALMEIDA ARANHA COSTA 

73 DENISON DA CRUZ PINTO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME 

6 EDILCIANE LIMA COHEN 

7 DEYSE BARBOSA DA SILVA SOARES 

9 STEPHANIE DOS REIS SANTOS 

10 ÁDRIA AMARAL DE ARAÚJO 

12 KAREN KEITYANE MONTEIRO AMARAL 

13 JORDANE DOS SANTOS SOUZA 

14 NAGOBERTO RÔMULO PINHEIRO BORGES 

15 MARIA HELENA TENORIO CONCEIÇÃO 

16 PEDRO IGOR MENEZES DA SILVA SAKAI 

17 ADRIANE BEATRIZ LIMA DE SOUZA 

19 AMANDA MONTSERRAT HERRERA DE SOUZA 

20 JULIANA BRAGA NUNES 

21 AUGUSTO GASPARRE BRAGA FAÇANHA 

22 SAMARA DOS SANTOS MIRANDA 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
12 

  

 

 

DATA: 30/04/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME 

23 HELENA NERI BRASIL 

24 TIEGO RAMON DOS SANTOS ALENCAR 

25 JÉSSICA MONIQUE DA SILVA GOMES 

26 ELIS FLÁVIA FERNANDES MOURA 

27 AMAURI LOPES DOS SANTOS 

28 LUCIANA SILVA DA NÓBREGA 

29 THIAGO AZEVEDO SÁ DE OLIVEIRA 

30 ROSA MARIA MACHADO SANTANA 

31 RENNYCE CARVALHO DOS SANTOS 

32 MÁRCIA REGINA DAMASCENO BARBOSA 

33 SABRINA PASSOS BRITO 

35 ROMARIO ESTRAO PELAES 

36 JANETH KLEY BISPO SOUSA 

37 NILVA OLIVEIRA DOS SANTOS 

38 ALENILSON PEREIRA CORDEIRO 

39 BENEDITO FABIO SERRAO DE SOUZA 

40 VALDEI NOGUEIRA MONTE 

43 MARILENE SILVA NORONHA 

45 ANA PAULA NASCIMENTO DE SOUZA FREITAS 

47 DEDIMAR PANTOJA DA SILVA 

48 SIDNEY BENTES BARRETO 

49 CRISTIANY DOS REIS PINHEIRO GALVÃO 

50 CIBELE CRISTINA SANCHES DA SILVA 

51 RAMONA FERREIRA DE SANTANA 

52 MARCIONE DE ALMEIDA DIAS 

53 ANA GABRIELY MENDES NASCIMENTO 

54 MAURO RENATO ALVES BRANDÃO 

DATA: 30/04/2024 HORÁRIO: 15h às 16h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME 

55 DANDARA CRYSLENE FERREIRA GOMES 

56 GEISY RODRIGUES FERREIRA 

57 ELIGIANE IONARA DE SOUSA TEIXEIRA 

59 SUZANE KARLA DE SOUZA E SOUZA 

60 JÉFTER GONÇALVES AMORIM 

61 RUAN VALES VIANA 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
13 

  

 

62 SANDRA GONÇALVES OLIMPIO CLEMENTE 

63 ANDREINA NUNES PEREIRA 

64 KEYLA CAROLINA CORREA DA ROCHA 

65 CRISTIANE DO SOCORRO MADUREIRA BRAGA 

67 SILVIO NAZARENO DE SOUSA GOMES 

68 DILCINEY SANTOS DE SOUZA 

69 KSSIDDY WESLLEY DA PAIXÃO PEREIRA 

70 RUBIA MARIA ALVES PEDRADA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. NOME 

6 LUCAS BARRETO SOARES 

7 ADDISON CORREA DE JESUS 

8 DANIEL MORAES DOS REIS 

10 CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 

11 ELIAS DA COSTA FARIAS 

12 EDGAR ISACKSSON VIEIRA 

15 WALDELICY LACERDA DA COSTA 

17 NAGELA RAFAELA BASTOS SILVA 

18 MANOEL DO PILAR DE SOUZA NETO 

19 ANDERSON VASCONCELOS DE BARROS 

20 LUKAS VINICIUS PASTANA GUIMARÃES 

21 EDIMILSON DOS SANTOS NASCIMENTO JUNIOR 

22 ANA KAROLINE DOS SANTOS DA TRINDADE 

23 LUCAS DE SOUZA AGUIAR 

DATA: 02/05/2024 HORÁRIO: 09h às 10h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. NOME 

24 MARCELO FRANKYE AZEVEDO DA SILVA 

25 LUCIANA DE ALBUQUERQUE QUEIROZ 

26 PAULO IZIDIO DOS SANTOS 

28 PAULO AFONSO PANTOJA BORGES 

29 MELQUISEDEQUE PIMENTEL PACHECO 

DISCIPLINA: INFORMÁTICA 

CLAS. NOME 

7 LANA ADHARA ARAÚJO DE MELO 

8 RAPHAEL AUGUSTO GATO DE MELO 

9 AURORA DOS REIS SILVA LEAL 

10 DREYSON RODRIGUES DA SILVA 

11 EDIEE EBONNI GUEDES DE OLIVEIRA 

12 RODRIGO DIAS MOTA CALILO 

14 JÉSSICA CRISTIANE FAUSTINO VIANA 

16 DAVI LOBATO DE SOUZA 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
14 

  

 

 
 

18 GABRIEL DIAS DE CARVALHO 

19 FRANCIELTON ARAUJO AMADOR 

20 RAUL BARRADA DE OLIVEIRA JUNIOR 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. NOME 

6 EDNA MESQUITA BRITO CANTANHEDE 

8 JOSINEIA BARROSO DOS SANTOS 

9 JAILSON SILVA DAMASCENO 

10 DANILO SOUSA OLIVEIRA 

11 RODOLFO CARMO DE SOUZA LEITE 

12 ROBSON VILHENA 

13 SABRINA DE SOUZA BARBOSA 

14 TATIANA CARLA DE LIMA MACHADO 

DATA: 02/05/2024 HORÁRIO: 10h às 11h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ - URBANO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. NOME 

15 FABIO SOARES ROCHA 

16 HELANA LUNA GOMES DA COSTA 

17 TAYNÁ DA SILVA FERREIRA 

18 JHONS CARLOS LOPES SANTOS 

19 LÚCIO ROCHA DE LIMA 

20 ROBSON COSTA TAVARES 

21 DAVID BRITO DE JESUS 

23 MAGDA LUZIA PANTOJA RODRIGUES 

25 MARCELI CRISTINA MAIA DOS SANTOS 

26 IGOR FELIPE CASTELO ROCHA 

27 ALINE CRISTINA DE SOUZA FREITAS 

28 EDGAR DEL TETTO MINERVINO COSTA 

29 ANA LUZIA FERREIRA FARIAS 

30 SAMUEL SIMAO BATISTA 

1 LEONARDO PIRES IMBIRIBA JUNIOR 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. NOME 

5 DOMINGOS ANTONIO FEITOSA RIBEIRO 

6 JÚLIO CÉSAR MENEZES MARTINS 

7 JUCELENE PELAES DA PAIXAO 

8 CAROLINE VIEIRA LEITE 

9 PEDRO PARAFITA BORGES 

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. NOME 

1 PATRICIA BARBARA CANDIDA DOS SANTOS 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
15 

  

 

 
 

DATA: 02/05/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: MAZAGÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIA 

CLAS. NOME 

2 ALESSANDRO MONTE DE OLIVEIRA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

6 MICHELLE PAOLLA SOUZA DA GAMA 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. NOME 

4 CRISTIANO FIGUEREDO FRANÇA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. NOME 

5 ELIELTON MARTINS CARDOSO 

6 VITOR MORAES LOBATO 

DISCIPLINA: LÍNGUA FRANCESA 

CLAS. NOME 

2 WILLER FERNANDES DA SILVA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME 

1 MANOEL RAIMUNDO DOS SANTOS NETO   

2 MARILENE MONTEIRO DE SOUZA SILVA 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. NOME 

3 JOSÉ JULIERME FURTADO DOS SANTOS 

4 ERICKSEN WILLDSON DOS ANJOS BRAZÃO 

DATA: 02/05/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: OIAPOQUE 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

6 BRUNO WASHINGTON DOS SANTOS LIMA 

DATA: 02/05/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

5 ODIELSON ROGERIO DIAS SACRAMENTO 

6 ERICK CARLO DA SILVA 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
16 

  

 
 

 

 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME 

7 FRANCISCO DAS CHAGAS DA CONCEICAO SILVA 

DATA: 02/05/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: PORTO GRANDE 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. NOME 

4 ANA CLARA RODRIGUES DE SOUSA LEITE 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. NOME 

3 VICTOR DA SILVA DOS SANTOS 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME 

11 ANDREY DUARTE FERREIRA 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. NOME 

5 DELQUE PANTOJA MEDEIROS 

DATA: 02/05/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: PRACUÚBA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

2 JOUCLEIRIANE SILVA DE PAULA 

DATA: 02/05/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: SANTANA 

DISCIPLINA: ARTES 

CLAS. NOME 

3 ELENE OLIVEIRA DE SOUZA 

4 MYLA NUNES MAGNO 

5 QUÉSIA LACERDA DA SILVA 

6 NAPOLEÃO DOS SAN GUEDES JUNIOR 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. NOME 

3 JESUS DE NAZARÉ DE SOUSA CAVALCANTE 

DISCIPLINA: CIÊNCIA 

CLAS. NOME 

2 ELVIS SILVA LIMA 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
17 

  

 

 

DATA: 02/05/2024 HORÁRIO: 15h às 16h 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

1 ELISANE MENEZES DE MELO 

2 RONDINELLI E SILVA MELO 

3 ANDERSON FERREIRA DOS SANTOS 

4 SIMEI GOES TAVARES 

5 MATEUS SILVA DE ARAÚJO FILHO 

6 ARIADNA MARECO VIANA 

7 ELIANY BORGES DA SILVA 

DISCIPLINA: ENSINO ESPECIAL 

CLAS. NOME 

3 ELMA CRISTINA LIMA DE ARAUJO 

5 NATALICE BELTRÃO BACELAR 

6 MACKELLE MONIQUE DE MOURA ARAÚJO BOUSSE 

7 ERICK RENAN DE SOUSA COHEN DIAS 

8 WELLEM PRISCILA DIAS GOMES 

9 KELRILENE LIMA SERRA 

10 JÉSSICA QUINTELA DA SILVA 

12 ELIENE DE LIMA DE JESUS 

14 ROSIVANE BARBOSA FERNANDES 

15 MICHELE DO SOCORRO BALIEIRO DE OLIVEIRA 

18 JADSON CLEBER DE QUEIROZ BARROS 

19 ANAZILENE DA CONCEIÇÃO FLEXA 

MUNICÍPIO: SANTANA 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. NOME 

3 MAYRA CRISLIE CUNHA DOS SANTOS 

4 WERUSCA DE PAULA PENA FERNANDES DE ARAÚJO 

1 ROZEMI MORAIS DE SOUZA 

DATA: 03/05/2024 HORÁRIO: 09h às 10h 

MUNICÍPIO: SANTANA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. NOME 

3 ALESSANDRO RODRIGUES DOS SANTOS 

4 ANTONIO CARLOS NUNES DA SILVA JUNIOR 

5 SILVIO CORREA DA SILVA 

6 DANIEL ALMEIDA BORGES 

7 JACIANE MERCES BAIA 

8 CARLA FERNANDA ANDRADE COSTA AMARAL 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
18 

  

 

 

 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. NOME 

3 IOHANA VICTORIA BARBOSA FERREIRA 

4 ANA LETÍCIA LEMOS DANTAS 

5 NILZAN SILVA DOS SANTOS 

6 SUZIANE DE OLIVEIRA BORGES 

7 MARCOS FELIPE MIRANDA DA SILVA 

8 RENAN DOS SANTOS ROCHA 

DATA: 03/05/2024 HORÁRIO: 09h às 10h 

MUNICÍPIO: SANTANA 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. NOME 

9 LUCAS RAMON ALVES COUTINHO 

10 RAVEL LAZARINI DA FONSECA ASSONI 

11 JOSE SILVA DE SOUSA FILHO 

12 ANDREIA MASCARENHA AMANAJAS 

13 PAULA MÔNICA FERREIRA CARVALHO 

15 DAVI LINS DA SILVA 

16 DEINISON BATISTA GOMES 

17 LEANDRO GAMA DOS SANTOS 

19 JACINEY VIEGAS DA SILVA JUNIOR 

20 FLÁVIO SILVA DOS SANTOS 

DATA: 03/05/2024 HORÁRIO: 10h às 11h 

MUNICÍPIO: SANTANA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. NOME 

3 SUELLEN DOS SANTOS CRUZ 

4 LILIANE LIMA PAZ 

5 HILARY THAYNÁ DA SILVA VALENTE 

6 ADINELMA FLEXA NASCIMENTO 

8 RODRIGO DA SILVA MACHADO 

9 WELLINGTON DE BRITO MENDES (PcD) 

10 EMANUELA FALEIRO DOS SANTOS SACRAMENTO 

11 JADY CORRÊA DE SOUZA 

12 EDEUCILÉA MELO DOS SANTOS 

13 CATHERINE SILVA DA CUNHA 

15 ELIZANGELA RODRIGUES DE MIRANDA 

16 FRANK PENA DE OLIVEIRA (PcD) 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
19 

  

 

 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. NOME 

3 NATALLY CAMPOS VILHENA 

4 CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA 

5 UELLITON NOGUEIRA DA SILVA 

DATA: 03/05/2024 HORÁRIO: 10h às 11h 

MUNICÍPIO: SANTANA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. NOME 

6 LEOMIR BRAGA MONTEIRO 

7 AMARILSON GUILHERME DO AMARAL 

8 ERLAN DOS SANTOS MOREIRA 

9 ELIZABETH DE SOUZA GONÇALVES 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. NOME 

5 JOSÉ ORLANDO MELO DE MELO 

6 ANNE CAROLINE PINHEIRO DE FREITAS 

7 ALEX LOPES VALENTE 

8 ANTONIQUE DE SOUSA DE QUEIROZ 

10 CINTYA CORDOVIL RODRIGUES 

DATA: 03/05/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: SANTANA  

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. NOME 

1 THAISSA NAIARA NONATO MORAES 

2 HELEN SARDINHA CHUCRE 

3 ALMIR CORDEIRO DA SILVA 

4 ALESSANDRA GOMES 

MUNICÍPIO: SANTANA RURAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

5 WESNEYANA MAGAVE MELO 

6 ANANDA GOMES MORAES 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. NOME 

5 MAX MILIANO FARIAS DOS SANTOS 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. NOME 

3 MIQUEIAS SERRAO MARQUES 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
20 

  

 

 
 

CARGO: PEDAGOGO 
 

 

 

 

 

4 IDELSON MACIEL FERREIRA 

5 RICHELI PIRES DE HOLANDA 

DATA: 03/05/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: SERRA DO NAVIO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. NOME 

2 MICHEL DA SILVA BATISTA 

DATA: 03/05/2024 HORÁRIO: 14h às 15h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ URBANO 

CLAS. NOME 

15 ELTON BISPO GOMES 

16 MARIA RITA RAPOSO FONSECA 

17 RODRIGO MACEDO DA SILVA 

18 LEILA PATRICIA MIRA DA SILVA 

19 GLEYCE DE CASSIA MENDES SOUSA SIQUEIRA 

20 EULANA JOANÁ QUEIRÓZ TAVARES 

21 MARY MONTEIRO DE SOUZA 

22 CAROLINA OLIVEIRA PEREIRA 

23 MARLENE FERREIRA DA SILVA 

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. NOME 

2 GIZELLE PANTOJA DE SOUZA ROCHA 

MUNICÍPIO: MAZAGÃO 

CLAS. NOME 

12 PRISCYLLA LOPES RESQUE 

MUNICÍPIO: SANTANA 

CLAS. NOME 

4 ANA PAULA CAMPOS SOARES 

5 LUCIANO LETRA FERREIRA DA COSTA 

6 LUCIANA DE CARVALHO GUIMARAES 

7 PRISCILA MATOS SOUZA DA COSTA 



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  

 

 
21 

  

CARGO: CUIDADOR  
 

 

DATA: 03/05/2024 HORÁRIO: 15h às 16h 

MUNICÍPIO: MACAPÁ URBANO 

CLAS. NOME 

15 LUCAS SILVA CONRADO 

17 VANESSA THAÍS LIMA DA SILVA 

18 SAYENE QUEIROZ MAGALHAES 

19 RITA DE CASSIA SANTOS DA CONCEIÇÃO 

22 GORETH CASTELO NASCIMENTO 

23 CLAUDIANE DIAS LIMA 

24 BEATRIZ VILHENA QUEIROZ 

25 ANDRELY BARATA DE SOUZA 

27 DORIANE MIRANDA DA COSTA 

28 HAYUANDA GOMES DA SILVA 

30 IONE CRISTINE DE MELO DA COSTA 

31 MARCOS THADEU DE ARAÚJO LOBO 

33 CLARA GUERREIRO DE CARVALHO 

34 ANDREZA DAMASCENO COSTA BORGES 

35 ELIANA MACIEL MARQUES 

36 FERNANDA VALES VIANA 

37 DANNIELI DIAS LIMA 

38 ANDRÉIA CRISTIANE DE CARVALHO DE FREITAS 

39 SAMARA DA MATA RIBEIRO PERIS 

40 RUBIA CARDOSO PONTES DA SILVA 

41 CLEIDIANE MORAES DE CARVALHO 

42 FERNANDA LIMA BASTOS 

43 GILCELY SILVA DE OLIVEIRA 

44 LEONARDO GOMES SILVA DOS SANTOS 

45 STEPHANNY NAYARA DA SILVA DIAS 

47 ESTER SUANE LIMA MONTEIRO 

48 TALITA DE OLIVEIRA PACHECO 

49 ANTONIA MACIEL MARQUES 

50 PAULO ANCHIETA BARBOSA DE OLIVEIRA 

52 LARISSA RAQUEL DINIZ DE SOUZA 

53 LEÔNIDAS SILVA BRITO 

54 SUE ANNE PRATA DE SOUZA 

56 HELENA DE SOUSA ALMEIDA 

57 CARLA CASSANDRA MOURA MORAIS 

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. NOME 

3 IRANY SILVA DE AQUINO 

Cód. verificador: 232438622. Cód. CRC: 1576E1C
Documento assinado eletronicamente por PAULO CÉSAR LEMOS DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO, em 15/04/2024, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador



DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DA OBRIGAÇÃO TRIBUTÁRIA REFERENTE AOS INFORMES DE 

RENDIMENTOS DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA FÍSICA - IRPF 

 

Eu, ___________________________________________________, Carteira de Identificação nº 

_____________, órgão expedidor: _______, UF: _______, CPF nº ____________________, 

residente na ________________________________________________________, nº ______, 

complemento:___________________________________________________________, bairro: 

__________________________________, na cidade de____________________ UF:______,  

CEP: _______________, contato pelo(s) telefone(s): (___) __________________; (____) 

_________________, atesto ser isento(a) de declarar o Imposto de Renda Pessoa Física junto à 

Receita Federal do Brasil, pelo seguinte motivo: 

(  ) Recebi rendimentos tributáveis cuja soma foi inferior a R$ 28.559,70 (vinte e oito mil, 

quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos), bem como por não incorrer em 

nenhuma das hipóteses de obrigatoriedade estabelecidas pelas Instruções Normativas (IN) da 

Receita Federal do Brasil (RFB); 

(    ) Outro Motivo. Especificar: ___________________________________________________. 

 

Declaro ainda, que assumo a total responsabilidade pelas informações acimas informadas, cuja 

falsidade ou sonegação de informações poderão implicar em sanções nas searas Criminal, Cível 

e Fiscal. 

 

Macapá-AP, ____ de ________________ de 2024. 

 

 

________________________________ 
Assinatura 


	01bb1f8c247bed071b841cba980ce30e589182df2d02c8618578fa6b8f199e23.pdf
	2199dd3110c9d3928b174e076539082e6167add6bbc515e07d70baf7dd1ab62f.pdf

